
Cobertura de adultos vacinados:
1ªDose/Única:  110,3%

2ª Dose/Única:    106,6% 

Dose Adicional:    75,3%

2ª Dose Adicional:    9,6%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

2ª Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal 

com Dose 

Adicional 

(DA)

Cobertura 

Vacinal com 

2ª Dose 

Adicional 

(2ª DA)

18 a 19a 309.447 347.735 321.255 3.464 130.429 51 113,5% 104,9% 42,1% 0,0%

20 a 24a 874.734 1.003.708 934.612 10.792 427.388 341 116,0% 108,1% 48,9% 0,0%

25 a 29a 888.439 1.031.659 973.492 10.717 549.072 786 117,3% 110,8% 61,8% 0,1%

30 a 34a 960.036 1.056.335 1.015.533 14.602 636.220 1.160 111,6% 107,3% 66,3% 0,1%

35 a 39a 1.015.209 1.052.506 1.003.884 57.590 702.785 1.507 109,3% 104,6% 69,2% 0,1%

40 a 44a 965.481 906.245 881.205 132.063 726.735 1.721 107,5% 104,9% 75,3% 0,2%

45 a 49a 852.399 825.973 814.925 93.873 677.919 2.040 107,9% 106,6% 79,5% 0,2%

50 a 54a 765.388 807.369 782.391 16.868 628.230 2.558 107,7% 104,4% 82,1% 0,3%

55 a 59a 687.503 736.731 720.344 10.564 598.598 3.492 108,7% 106,3% 87,1% 0,5%

60 a 64a 603.664 631.224 620.146 3.037 545.501 165.129 105,1% 103,2% 90,4% 27,4%

65 a 69a 484.074 502.214 511.623 1.794 461.838 194.906 104,1% 106,1% 95,4% 40,3%

70 a 74a 355.650 362.446 359.244 987 343.483 196.749 102,2% 101,3% 96,6% 55,3%

75 a 79a 200.348 246.799 240.251 603 230.192 139.287 123,5% 120,2% 114,9% 69,5%

80 a 84a 139.806 162.912 157.388 289 148.559 91.566 116,7% 112,8% 106,3% 65,5%

85 a 89a 76.849 93.607 94.564 180 89.939 55.664 122,0% 123,3% 117,0% 72,4%

90 ou mais 51.200 55.946 54.613 150 50.740 30.799 109,6% 107,0% 99,1% 60,2%

Total 9.230.227 9.823.409 9.485.470 357.573 6.947.628 887.756 110,3% 106,6% 75,3% 9,6%

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Vacivida.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 29/04/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)29/04/2022

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP – Fonte População: Fundação SEADE.

TOTAL

357.573

30.934.526

11.755.132

10.982.439

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

Total de Adultos
com + 18 anos:

9.230.277

2ª Dose Adicional

887.756

6.951.626



Total de Adolescentes 12 a 17 anos:  844.073
Cobertura de Adolescente vacinados: 1ª Dose – 115,7%

2ª Dose - 102,9%
Dose Adicional - 0,5%*    

Idade População D1 D2
Dose 

Adicional

Cobertura vacinal 

do total de 

pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal 

do total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
12 a 138.031 201.393 160.536 508 145,9% 116,3% 0,4%
13 a 137.598 150.589 138.702 343 109,4% 100,8% 0,2%
14 a 139.447 149.961 136.674 394 107,5% 98,0% 0,3%
15 a 141.018 157.038 142.238 578 111,4% 100,9% 0,4%
16 a 142.393 157.677 144.276 784 110,7% 101,3% 0,6%
17 a 145.586 159.791 145.844 1.391 109,8% 100,2% 1,0%
Total 844.073 976.449 868.270 3.998 115,7% 102,9% 0,5%

*No momento a Dose Adicional para adolescentes está recomendada apenas para os adolescentes com imunossupressão.
Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 29/04/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)29/04/2022

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

5 a 163.606 140.971 53.472 86,2% 32,7%
6 a 162.451 136.755 93.048 84,2% 57,3%
7 a 159.874 136.711 94.344 85,5% 59,0%
8 a 156.280 134.309 94.439 85,9% 60,4%
9 a 152.072 136.147 97.169 89,5% 63,9%

10 a 147.212 136.063 98.390 92,4% 66,8%
11 a 141.664 134.318 97.837 94,8% 69,1%
Total 1.083.159 955.274 628.699 88,2% 58,0%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 
CRIANÇAS

São Paulo, 2021. 29/04/2022 às 15h

Total de Crianças de 5 a 11 anos:  1.083.159
Cobertura das Crianças vacinadas:  1ª Dose – 88,2% 

2ª Dose – 58,0% 

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  



(dados sujeitos à alteração)29/04/2022

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 40.000

2.000

60.000

120.004

30.000

60.000

07/02/22

21/02/22

21/02/22

02/03/22

22/03/22

12/04/22

Últimas Doses Recebidas

DOSE ADICIONAL
Destinação Doses Recebidas Data

População Geral 450.000

89.586

315.000

127.014

260.000

375.000

30/03/22

05/04/22

05/04/22

06/04/22

12/04/22

19/04/22

1ª DOSE – VACINA PEDIATRICA

Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 105.850

10.000

160.000

100.000

28/01/22

02/02/22

07/02/22

21/02/22

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP   

2ª DOSE – VACINA PEDIATRICA
Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 400.000

400.000

188.820

80.000

15/02/22

21/02/22

02/03/22

08/03/22


